www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

326 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXXXVIII

ld:OCC550690DE14247
ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO DE MANOEL EMÍDIO -SMEME
AVENIDA 1• OE MAIO, S/N-CENTRO- CEP: 64875-000

CNPJ: 31.021.113/0001--05 1 E•mall:smemeses1:ao2021@1mai1.com

Decreto Nº 047/2023. Manoel Emídio, 27 de outubro de 2023

Aprova o Regimento Interno do Conselho de

Educação CME de Manoel Emídio - PI da forma

que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDO PI, no uso das suas atribuições legais

que lhe confere a Lei Orgânica do município combinada com a Lei de Diretrizes e Base da

Educação Nacional, Lei Nº 9394/96 e Lei Municipal 604/ 19 que cria o Conselho Municipal

de Educação de Manoel Emídio - CME.

Decreta:

Art. 1° Fica aprovado o Regimento lotemo do Conselho Municipal de Educação de Manoel

Emídio - CME, nos termos do Anexos Único que integra o presente Decreto.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Claudia Maria de Jesus Pires Medeiros

Prefeita de M anoel Emídio- PI

ld:10EF20D2267F3E17

DECRETO Nº 426, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre o ponto facultativo, no âmbito da
Administração Pública Municipal Direta e Indireta do Poder
Executivo, na fonna e no dia que especifica.

A Prefeita do Município de Murici dos Portelas, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal , e,

CONSIDERANDO, o feriado nacional de 02 de novembro (quinta-feira), dia de Finados,

DECRETA:

Art.1° Fica facultado o ponto, aos servidores públicos da Administração Pública Municipal
Direta e Indireta do Poder Executivo no dia 03 de novembro de 2023 - sexta-feira.

Art.2° Serão mantidos os serviços essenciais, limpeza püblica, atendimento à saüde
e aulas da rede pública municipal de ensino.

Art.3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita do Município de Murici dos Portelas, 30 de outubro de 2023.

~~ ,#.J ~ 47r,.n'la ,,k Ja~
Francisca das Chagas Correia de Sousa

Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - PI

ld:030E6AlE7FlB3E7A

-C::)«i,ij:7Jo~
Agora É A Vez Do P~

EDITAL Nº 001/2023
PROCESSO SELETIVO DE GESTORES ESCOLARES

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REALIZADAS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MURICI

DOS PORTELAS/PI, legalmente constituída e nomeada pela Portaria nº 077/2023, publicada no Diário

Oficial dos Municípios Piauienses no dia 13/09/2023, no uso de suas atribuições legais, observando o

Decreto nº 369, de 12/09/2022, as disposições legais aplicáveis e demais instruções previstas neste

edital, resolve:

Art. 1 °- Tomar pública o resultado da homologação das inscrições inerentes ao Processo Seletivo

- Edital 001/2023, na forma do Anexo I desta publicação.

Art. 2° - Os demais atos do processo de seleção seguem o cronograma regular do Edital
001 /2023.

Comissão Processo Seletivo Murici dos Portelas - PI , Edital 001/2023, em 27 de outubro de 2023.

G~ r-v/tidfl- m~
ELIANÉiERTOLDO MACHADO

Matricula: 152-5

(Õ~ ~ 111.d-~ j)~ -- -
ELISETE MARIA MÔTÂtlM~

Matricula: 241-12

~
se'4úo eard~o An,ip ~rua/J.o
OSE TARCIO CARDOSO ARAUJC,CARVALHO

Matricula: 160-1

EDITAL 001/2023
ANEXO -I

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÕES

N'ORD NOME DOCUMENTO RESULTADO MOTIVO DO {IN) DEFERIMENTO
1 ALEXANDRA COSTA 1.930.103SSP.PI Deferido
2 ALEXANDRA DO AMARAL FONTINELES 3.582.666 SSP.PI Deferido
3 BRUNA DOS SANTOS SOUSA 3.241.404 SSP.PI Deferido
4 CRISTIANE SILVA GALVÃO 4.971.985 SSP.PI Deferido
5 DAYANE FONTINELE PORTELA 3.031.317 SSP.PI Deferido
6 DENIZE ARAUJO DOS SANTOS 2.093.446 SSP.PI Deferido
7 FRANCISCO DENIS VERAS SOUZA 313406596 SSP-CE Deferido
8 IEDA MARIA MORAES MELO 909.117.333-53 SSP.PI Deferido
9 MARIA CELIA RODRIGUES DE SOUSA 1.208.986 SSP.PI Deferido

10 MARIA 00 SOCORRO DE CARVALHO SOUSA 887.154.691-15 SSP.PI Deferido
11 NAIANA SALES DO NASCIMENTO 1.868.693 SSP.PI Deferido

Av.LnPtrtela, 159, CentroAltrnstràivo, CEP:84.17~. Mi.icidasPulelas-PI
E-mailnsUll:ional: semacmin::i.pi@iJnai.am

Oocumentacão ok
Documentação ok
Documentação ok
Documentação ok
Documentação ok
Oocumentacão ok
Documentacão ok
Oocumentacão ok
Documentação ok
Documentacão ok
Documentação ok

MrlcidosPatelas •Pl, 'Zlde"'1Jblode2023.

1 d: OF 8BDB59C8F 540AO

) ~:1)'ô~)
Agora É A Vez Do "º3/

EXTRA TO DE CONTRA TO

Procedimento: Adesão nº 003/2023 - referente a Adesão a ata de registro de preços Nº OI .1708/2023 SRP,
Pregão Eletrônico nº 008/2023- Caxingó-PI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE MURICI DOS
PORTELAS - PI.
Fundamento: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.
Empresa Vencedora: T C DUARTE FILHO ME CNPJ: 12.157.051/0001-00
Contrato: ADNº 03.003/2023
Valor Estimado do Contrato: R$ 354.599,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa e
nove reais).
Fonte Do Recurso: 1.500.0000
Data de Assinatura: 02/10/2023
Vigência: 12 (doze) meses.
Signatários: Genilson Alef Dutra Araujo, Secretário Municipal de Administração de Murici dos Portelas -
PI e Sr. THELVEZIO CESAR DUARTE FILHO, pela empresa T C DUARTE FILHO ME CNPJ:
12.157.051 /0001-00.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org